2

ГУРЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
20.02.2024                                                                                                  № 55

д. Гурёнки
О внесении  изменений в решение Гурёнской сельской Думы                 от 18.08.2023 № 38 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Гурёнское сельское поселение»
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», в соответствии с Уставом муниципального образования Гурёнское сельское поселение, Гурёнская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Гурёнской сельской Думы                 от 18.08.2023 № 38 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Гурёнское сельское поселение» дополнив пункт 2 абзацами следующего содержания:

«- от 29.06.2021 № 186 «О внесении изменений в решение Гуренской сельской Думы от 08.02.2018 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Гуренское сельское поселение».

- от 15.08.2018 № 61 «О внесении изменений в решение Гуренской сельской Думы от 19.04.2018 № 43».».

2. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Гурёнское сельское поселение, утвержденное решением Гурёнской сельской Думы от 18.08.2023 № 38 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Гурёнское сельское поселение» следующие изменения:

2.1. В подпункте 5 пункта 1 раздела 6 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
2.2. Пункт 4 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.».

2.3. В разделе 9:

2.3.1. в подпункте «в» подпункта 1 пункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

2.3.2. в подпункте «а» подпункта 2 пункта 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

2.3.3. в подпункте «б» подпункта 2 пункта 1 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

2.3.4. в подпункте 3 слова «избирательной комиссии муниципального образования,» исключить, слово «которых» заменить словом «котором»;

2.3.5. в подпункте 4 слова «избирательной комиссии муниципального образования,» исключить, слово «которых» заменить словом «котором»;

2.3.6. подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления с органами местного самоуправления других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями;»;

2.3.7. в подпункте 8 слова «, избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей» заменить словами «и его руководителя».

2.4. пункт 2 раздела 9 исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Гуренской
сельской Думы                                                                             С.А.Зырянов
Глава  Гурёнского

сельского поселения

                        А.В.Задорин
      Подлежит размещению в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Гурёнского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Гуренское сельского поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://gurenskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru